
Skriftlig redegørelse (R 8) 4619 
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Note: Intervalinddelingen er baseret på 10 pet., 50 pet., og 90 pet. fraktiler. Beskæftigelsen er opgjort efter 
hovedbeskæftigelsen og efter arbejdssted. 
Kilde: Danmarks Statistik. Kort: By- og Landskabsstyrelsen 

Andelen af statsligt ansatte udgør på landsplan 
6,9 pct. af den samlede beskæftigelse i 2007. Der 
er tale om den samme andel som i 2006.1 

Hvad den regionale fordeling angår, viser fi- 
guren, at pendlingsregionerne Frederikshavn- 
Skagen, Viborg og København har den relativt 
højeste andel af statsligt beskæftigede set i for- 
hold til den samlede beskæftigelse. De pågæl- 
dende regioner har også traditionelt haft en rela- 
tiv høj andel, selv om anvendelsen af de nye 
pendlingsregioner gør sammenligningen med 
opgørelserne i tidligere redegørelser svær. Den 
relativt laveste andel findes i pendlingsregioner- 
ne Herning, Vejle og Læsø. 

Udviklingen i perioden 1997 til 2007 
Figur 6.2 viser udviklingen i lokaliseringen af 
den statslige beskæftigelse over tid. Figuren af- 

1 Tidligere redegørelser har vist udviklingen i statsli- 
ge ansatte ud fra inddelingen af pendlingsregioner 
fra 2000, hvor der var opgjort 33 pendlingsregioner 
baseret på de hidtidige kommunegrænser. Denne 
inddeling kan ikke længere anvendes, da 2007-op- 
gørelsen kun findes for de nye kommuner. 

billeder den gennemsnitlige årlige vækst i be- 
skæftigelsen i hver pendlingsregion i perioderne 
1997-2000 og 2001-2007. 

På landsplan er der i de to opgjorte perioder 
kun sket mindre ændringer i antallet af statsligt 
beskæftigede. Fra 1997 til 2000 er der tale om et 
gennemsnitligt årligt fald på 0,4 pct., mens der 
fra 2001 til 2007 er sket en moderat stigning på 
0,2 pct. 

I perioden 2001-2007 har den gennemsnitlige 
årlige vækst i den statslige beskæftigelse været 
størst i de midt- og vestjyske pendlingsregioner 
Herning, Skjern og Viborg. Endvidere har man i 
flere jyske pendlingsregioner og på Fyn også op- 
levet en stigning i den statslige beskæftigelse. 
Frederikshavn-Skagen, Læsø og Bornholm har 
haft det relativt største fald i den statslige be- 
skæftigelse. I Læsøs tilfælde skal det bemærkes, 
at det relativt lille arbejdsmarked betyder, at 
selv mindre ændringer i arbejdsmarkedstilknyt- 
ningen kan betyde store udsving i den gennem- 
snitlige årlige vækst. 


